
 

 

              

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Děkujeme paní Haně 

Mátlové za její práci při 

vytváření zpravodaje a 

přejeme jí hodně 

osobních a profesních 

úspěchů v dalším životě.  

Zároveň vyzýváme 

zájemce o spolupráci na 

zpravodaji, aby se 

přihlásili v kanceláři OÚ 

Starovičky. 

 
 

 

 

 

 

Vybíráme z obsahu: 

- Informace stočné 

- Podzimní vzpomínka 

- Kariérní poradenství 

- Místní sociální služby 

- Pozvánky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

foto: úprava prostoru střelnice 

 

 

 

 

 

foto: dlažba vstupu do školy 

 

Úvodník 

Vážení spoluobčané, 
     pokud hledáme měsíc charakterizující typické podzimní období, byl by jím 
bezesporu svým dosavadním průběhem počasí letošní říjen. Stejnou 
charakteristiku má letos také ve vztahu ke kulturním tradicím. Počátkem tohoto 
měsíce se koná nejvýznamnější kulturní událost v obci – tradiční krojové hody a 
hodky. Pro organizátory – tedy místní chasu, jejich rodiče a letos z důvodu 
zařazení akce do projektu Přeshraniční spolupráce také vedení obce, znamená 
hodový víkend i poslední předcházející dny spíše než zábavu především spoustu 
práce při přípravě a organizaci všech dní, během kterých se ostatní lidé baví. 
Každý rok mají krojové hody svůj tradiční průběh, který občas naruší jen rozmary 
počasí. Obvyklý vývoj má i návštěvnost během jednotlivých dní – první hodový 
den, tedy v sobotu je většinou přeplněný sál, v neděli je návštěvnost sotva 
poloviční, na hodkovou zábavu následující sobotní večer je sál opět zcela 
zaplněný. Letošní rok mě však překvapila téměř nulová účast platících diváků 
během druhého dne hodů, tedy nedělního večera, kdy se hodové zábavy 
zúčastnilo kromě chasy a několika pořadatelů cca 20 platících hostů. Zklamání 
chasy i jejich rodičů bylo patrné během celého večera, kdy místo očekávaného 
hodového veselí byla zjevná spíše snaha o „povinnou“ účast do plánovaného 
ukončení zábavy. Je mi jasné, že se nedá srovnávat doba minulá, kdy bývala 
nedělní návštěvnost hodové zábavy vyšší, se současností - poměr pracovního 
nasazení a volného času je oproti minulosti zcela odlišný a snaha bezproblémové 
docházky do zaměstnání je dnes prioritou, přesto si dovolím tvrdit, že se jedná 
spíše o určitou pohodlnost a nezájem podpořit úsilí druhých. Jistě si vzpomenete 
na zklamání většiny občanů, když se v naší obci nepodařilo jeden rok sestavit 
chasu a zorganizovat hody. Tehdy probíhala spousta diskuzí a podiv nad tím, že 
se „ti mladí“ nemohou dohodnout a hody realizovat – pro naši zábavu a pro naše 
potěšení. Na tyto diskuze jsem si vzpomněl letošní nedělní hodový večer na téměř 
prázdném sále kulturního domu a uvědomil jsem si, že je přece jen trochu sobecké 
chtít jen dostávat a přitom nic nedat – v tomto případě jen svou účast, kterou zcela 
určitě vrátíte část radosti i těm, kteří se Vám snaží radost rozdávat. 
 
          Vladimír Drbola 
           starosta obce 

Obecní úřad informuje 

Dotace   
Obec Starovičky získala dotační finanční prostředky na realizaci následujících 
akcí: 
1. „Zvýšení kapacity mateřské a základní školy“ z fondů EU – OP ROP Jihovýchod 
ve výši 3 758 867,- Kč, tj. 90% uznatelných nákladů akce. 
2. „Starovičky – protipožární opatření budovy ZŠ a MŠ“ z Programu rozvoje 
venkova JmK ve výši 200 000,- Kč, tj. 38% uznatelných nákladů akce. V tomto 
případě vedení obce požaduje, aby Zastupitelstvo JmK schválilo změnu účelu 
akce, při které by měly být vybudovány nové nevyhovující přípojky vody a 
kanalizace, dále provedena rekonstrukce sociálního zařízení školní jídelny spolu 
s vybavením kuchyně. 
3. „Starovičky – oprava božích muk z 15. století“ z programu Podpory obnovy 
kulturních památek z Ministerstva kultury ve výši 50 000,- Kč, tj. 90% uznatelných 
nákladů. 
 

Úprava prostoru střelnice 
     Členové místního mysliveckého sdružení provedli spolu se zaměstnanci obce 
úpravu plochy nově budované části střelnice „Podkova“. Jednalo se  především o 
zformování ochranného zemního valu – hrubé zemní práce provedla firma Mario 
Donné. Dále byla celá plocha finálně upravena a následně oseta travním 
semenem. Plánována je také výsadba stromů v areálu. Po dokončení by měl být 
prostor dle vyjádření zástupců Mysliveckého sdružení vybaven střelištěm – 
pohyblivým terčem a dále sloužit pro nastřelování dlouhých zbraní.  
 

Chodník u parku 
     Rekonstrukce chodníku u parku, původně plánovaná na termín říjen 2013,            
se z finančních důvodů přesouvá na termín březen 2014. 
 



Dlažba parkoviště a vstupu do školy 
     V průběhu měsíce srpna provedli pracovníci obce 
pokládku zámkové dlažby na parkovištích ve 
sportovním areálu a také na vstupu do budovy 
základní a mateřské školy, kde byly zároveň osazeny 
stojany na kola. Celkem byla vybudována zpevněná 
plocha o výměře cca 310 m

2
. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nátěr laviček v obci 
     V průběhu měsíce srpna bylo provedeno 
obroušení a nátěry venkovních laviček, které jsou 
umístěny v zastavěné části obce. Celkem se jednalo o 
8 ks lavic. 

 
Fasáda obchodu U Tomků 
     V měsíci září byly započaty práce na zateplení 
dvorní části budovy obce č.p. 62 – obchodu U Tomků. 
Práce provádí pracovníci obce, finální vrstvu minerální 
omítky provede stavební firma, v době uzávěrky 
zpravodaje nebyl výběr stavební firmy ukončen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Výsadba zeleně 
     V měsíci září byly započaty práce na výsadbě 
zeleně v lokalitě Tálky. Ve spolupráci s místním 
zemědělským družstvem provedla dodavatelská firma 
úpravu terénu a osetí travní směsí typu „květnatá 
louka“, který by měl po úplném zapěstování být po 
většinu vegetačního období plný kvetoucích rostlin. 
Výsadba stromů by měla být ukončena                     
do 15. listopadu. 
 

Označení hrobů hřbitova 
                                                                                                                         

V měsíci říjnu provedli 
pracovníci obce označení 
hrobů na místním hřbitově 
plastovými označníky s čísly 
podle nájemních smluv tak, 
aby každé hrobové místo 
bylo přesně 
identifikovatelné. Prosíme 
občany touto cestou o 
udržování stálé viditelnosti 
uvedeného značení na 
stávající části hrobového 

místa, tedy v jeho levém zadním rohu.  
 

Pozemek pro uložení zeminy 
     V průběhu měsíce října odkoupila Obec Starovičky 
soukromý pozemek v lokalitě vedle střelnice 
„Podkova“, který bude sloužit pro uložení hlíny od 
místních občanů. Tuto skutečnost si vynutila potřeba 
získat prostor pro ukládání zeminy, který v obci po 
rekultivaci skládky Slaměnka chyběl. Pozemek se 
nachází na podmáčené lokalitě, uložení zeminy 
v šířce cca 80 cm tedy vlastnosti pozemku zlepší, po 
zavezení zeminou a urovnání celé plochy zde bude 
vysazena zeleň. 
 

Dokončené akce  
    V měsíci září byla dokončena akce „Starovičky – 
zvýšení bezpečnosti chodců II. etapa“ řešící 
vybudování další části chodníků pro bezpečný pohyb 
chodců bez bariér podél komunikací II. a III. třídy. 
V obci tedy přibude bezbariérová trasa délky 470 m 
v šířce 1,5 – 2 m. Práce provedla firma Stavoč spol.   
s r.o. Horní Bojanovice. 
     V měsíci říjnu byly dokončeny restaurátorské 
udržovací práce na nejvýznamnější místní sakrální 
stavbě - božích muk v lokalitě Nové hory. Práce 
provedl restaurátor p. Pavůček z Pavlova. 

 
Upozornění 
    V souvislosti s nadcházejícím podzimním období 
dochází k častějšímu porušování Vyhlášky obce 
Starovičky č. 4/2011, která zakazuje v zastavěné části 
obce pálení klestí. Vzhledem ke skutečnosti, že 
vyhláška je v platnosti již 2 roky, tedy dostatečně 
dlouhé období na to, aby se občané s jejím obsahem 
seznámili i ve vztahu k bezplatnému svozu 
bioodpadu, bude snahou vedení obce řešit všechna 
porušení uvedené vyhlášky v přestupkovém řízení, 
tedy s minimální sazbou za projednání přestupku 
1000,- Kč. Prosíme tedy občany o ukázněnost v tomto 
ohledu, aby se udělování sankcí předešlo. 
 

Vánoční strom obce 
     Pro účel vánočního stromu obce bude letos použit 
stříbrný smrk, který stojí před budovou Základní školy. 
Jedná se sice o zdravý strom, který však musí být 
pokácen z důvodu rekonstrukce kanalizační a 
vodovodní přípojky, které prochází ve vzdálenosti      
1 – 2 m od kmene stromu. Narušením povrchového 
kořenového balu by v případě ponechání stromu      
na místě hrozilo velmi silné nebezpečí zřícení. 

 



● ● ● 

Informace – stočné  

- Vyúčtování stočného za rok 2013 bude provedeno 

k datu 31. 12. 2013 (platí i pro podnikatele a 

chataře). Odstěhovaní a zemřelí občané budou ve 

vyúčtování zohledněni automaticky. 

- Kdo z občanů má zájem od 1. 1. 2014 platit 

zálohy na stočné měsíčně, může se dostavit buď 

osobně do kanceláře OÚ Starovičky, nebo výši 

měsíční zálohy může nahlásit telefonicky na tel. 

čísle 519 414 035, nebo e-mailem na adresu 

info@starovicky.cz nebo  podatelna@starovicky.cz 

a to do 10. 12. 2013. Tento termín platí i pro 

občany, kteří chtějí od příštího roku upravit výši 

čtvrtletních nebo pololetních záloh (platí pro platby 

hrazené se SIPO v měsíci leden 2014).  

- Nová výše stočného pro rok 2014 bude 

zveřejněna v prosinci 2013.                              (IS) 

● ● ● 

 

Usnesení č. 22/2013 

ze  zasedání Zastupitelstva obce Starovičky, 
 konaného dne 26. 9. 2013 

v 19.00 hod. v zasedací místnosti OÚ Starovičky 
 

 
1. ZO schvaluje ověřovatele zápisu, program 
jednání, zápis a usnesení z minulého zasedání. 
 
2. a)  ZO schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním 
energetického zařízení na stavbu „Starovičky, DP-
k.NN, Šlahař“ na pozemku parc. č. 645/2 spočívající v 
umístění kabelu NN za jednorázovou úplatu v celkové 
výši 1 500,- Kč + DPH a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy. 
 
              b) ZO schvaluje povolení ke zřízení věcného 
břemene plynové přípojky na pozemcích p.č. KN 49/1 
a 50/1 k rodinnému domu č.p. 338 – Ivan Nečas za 
cenu   50,- Kč + DPH. 
             
3. ZO schvaluje koupi pozemku p.č. 1041/220 o 
výměře 1481m2 za cenu 8,-Kč/m2, tj. 11 848,- Kč s 
tím, že správní poplatky spojené s vkladem 
vlastnického práva do KN hradí kupující, daň z 
převodu nemovitostí hradí prodávají a pověřuje 
starostu podpisem kupní smlouvy. 

 
4. a) ZO schvaluje Smlouvu o dílo  s Ing. 
Kaštánkovou, předmět smlouvy – Změna č. 1 
Územního plánu Starovičky, celková cena činí          
42 350,- Kč včetně DPH a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy. 

 

b)     ZO schvaluje Mandátní smlouvu o výkonu 
činnosti autorského dozoru s Ing. Martinou Trnkovou, 
předmětem smlouvy je autorský dozor na stavbu 
Výsadba krajinných prvků v k.ú. Starovičky, celková 
cena činí 18 150,- Kč a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy. 
 
5. ZO schvaluje Dohodu o spolupráci na 
vypracování dokumentace dopravního značení na 
silnici II/425 v úseku Rajhrad – Starovičky a pověřuje 
starostu podpisem této dohody. 

 
6. ZO schvaluje: 
a) Přidělení dotace MS Starovičky ve výši 10 000,- Kč 
na uspořádání okresní střelecké soutěže na střelnici 
MS Starovičky a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
b) Přidělení dotace Městu Hustopeče ve výši              
5 000,- Kč na Mistrovství ČR Handbike a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
c) Přidělení dotace TJ Starovičky ve výši 12 000,- Kč 
na provoz ubytovny a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
 
7. ZO schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2013 
s tím, že příjmy obce jsou navýšeny o 85 400,- Kč, 
výdaje obce jsou rovněž navýšeny o 85 400,- Kč. 

 
8. a) ZO  schvaluje následující usnesení - Při 
zpracování Změny č. 1 ÚP Starovičky budou záměry 
převzaté ze Zásad územního rozvoje JmK z platného 

územního plánu Starovičky vypuštěny, pokud nejsou 
převzaty rovněž z Územně analytických podkladů Jmk 
a ORP Hustopeče. Bude zohledněna skutečnost, že 
byly zrušeny Zásady územního rozvoje JmK. 

 

b) ZO neschvaluje žádost p. Davida Riga o přidělení 
obecního bytu. 
 
c) ZO schvaluje Plán inventur na rok 2013. 
 
d) ZO schvaluje Vnitřní směrnici k majetku Obce 
Starovičky. 
 
e) ZO souhlasí s možností schvalování záměrů 
prodeje, směny nebo nájmu pozemků pouze starostou 
obce. 
 
f) ZO schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu JmK na základě Dotačního programu 
„program rozvoje venkova Jihomoravského kraje“ ve 
výši 200 000,- Kč na vybudování protipožárního 
opatření budovy MŠ a ZŠ a pověřuje starostu 
podpisem této smlouvy a zároveň schvaluje podání 
žádosti o změnu účelu investiční finanční podpory na 
akci „Modernizace budovy ZŠ a MŠ Starovičky“ a  
pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 
Ve Starovičkách  3. 10. 2013 
 
Pavel Šafařík                                    Vladimír Drbola 
místostarosta                                           starosta 
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Svoz odpadu a bioodpadu  

Listopad                       Prosinec 

Středa 13.11.2013        Středa 11.12.2013 

Středa 27.11.2013        Pondělí 23.12.2013 

Svoz bioodpadu 

Listopad                      Prosinec 

Čtvrtek 14.11.2013        Čtvrtek 12.12.2013 

Čtvrtek 28.11.2013 

V období 12/2013 – 3/2014 bude svoz bioodpadu 

probíhat pouze 1x měsíčně. O termínech svozu budou 

občané informováni. 

Knižní novinky 

     Pro dlouhé podzimní a zimní večery přinášíme 

našim čtenářům seznam knižních novinek, které si 

budou moci vypůjčit v naší knihovně v pravidelných 

časech. Pro případné nové členy „čtenářského klubu“ 

připomínám, že knihovna v budově místní školy je 

otevřena každé pondělí od 16:00 hod do 18:00 hod a 

čtvrtek od 16:00 hod do 18:00 hod. Pohodové a ničím 

nerušené čtení. 

 

 

 

 

Autor                               Název  

Bill Condon                      Přímo do srdce 

Gabriela Futová               Psí škola kocoura  

Rudochlupa 

Jiří Kahoun                      O létajících strojích  

Meagan Spooner             Ptačí zpěv 

Thomas Brezina              Zlato hraběte Drakuly 

Emma Kennedy               Wilma detektivem 

Šárka Váchová                Chaloupka na vršku 

Jiří Žáček                         Krysáci jsou zase spolu 

J.D. Robb                         Každý má motiv  

Oldřiška Ciprová               Hříšná královna 

Laura Walden                   Posvátná přísaha 

Karel Cubeca                    Písky času  

Hana Whitton                   Zimní princezna. Dvě lásky  

                                         v jednom srdci 

M.G.Scarsbrook               Lucrezia Borgia 

Ellen Berg                        Jak ty mě, tak já tobě 

E.L. James                       Padesát odstínů šedi 

E.L. James                       Padesát odstínů temnoty 

Moliere                             Lakomec 

Inka Rybářová                 Matýsek a Majdalenka 

Disney                              Čtyři kouzelné pohádky o 

princeznách 

Sarah Rubin                     Tančit ke hvězdám  

Krystyna Kuhn                  Jed Šípkové Růženky 

Matt Groening                  Simpsonovi: Komiksový úlet 

Barbora Robošová           Klára miluje matikáře 

Petr Morkes                      Komisař Vrťapka a 

tajemství maharádžova 

vejce 

Hana Lamková                 4 vodnické příběhy 

Mark Baker                       Příběhy o prasátku Peppě 

Chelsea Cain                    Bez srdce 

Vlastimil Vondruška          Msta písecké panny 

Naďa Horáková                Ženy na pranýři 

Daniela Mičanová             Ve službách třináctého  

prince 

Leo Kessler                       Děla u Cassina 

Christina Lauren                Božský bastard 

Marina Fiorato                   Dcera Sieny 

Arne Dahl                           Až na vrchol hory 

Barbora Hrůzová               Dlouhé stíny 

Hilde E. Gerardová            Heřman Hmmm a případ 

černé sedmy 

Mons Kallentoft                  Jarní mrtví   

Marie Tetourová                 Malované čtení z pohádky 

do pohádky 

Sara Blaedelová                  Říkej mi princezno 

Jan Vašek                           Touha ve stínu smrti   

                                                                                                                                     

Marie Bendová  (RH) 

 

Společenská kronika 

V měsíci říjnu oslavili významné životní 

jubileum: 

pan Jiří Hajman – 50. narozeniny,  

pan Václav Náhlík – 50. narozeniny,   

paní Vlasta Šebestová – 70. narozeniny, 

paní Františka Hovězáková – 90. narozeniny, 

paní Marie Habrovcová – 93. narozeniny. 

 

Blahopřání rodičům 

Haně Winterové a Jiřímu Dofkovi, 

bytem Starovičky 197, 

kterým se dne 13.9.2013 

narodil syn Davídek Dofek. 



Z naší školičky 

Základní škola    

     Ve dnech 10. a 17. října nás v rámci Příhraniční 
spolupráce navštívili spolužáci ze Slovenska. Jak velí 
tradice, přivítali jsme je v krojích, s chlebem a solí. Na 
dospělé zase čekal "vinař" Honza, který  učitelům 
předvedl, jak se rozlévá víno ze džbánku. 
     Naším úkolem bylo ukázat novým kamarádům  
region, kde žijeme. První čtvrtek jsme se proto vydali 
do Lednice, na zámek a do skleníku. Po návratu      
do Staroviček nás čekal společný oběd a malba  na 
puzzle. Téma bylo jasné-zámek Lednice. 
     Namalované puzzle bude dětem sloužit jako 
památka na společně prožité chvíle. 
Další čtvrtek jsme  měli zavítat do Hustopečí. Cíl?  
Mandloňové sady.  Tuto akci jsme museli bohužel 
odložit kvůli nízkému věku našich slovenských 
kamarádů. Rozhodli jsme se ukázat slovenským 
kamarádům české pohádky. Hned po příjezdu jsme 
děti uvítali v pohádkových kostýmech a písničkou je 
pozvali do pohádky. Kamarádi ze Slovenska od nás 
dostali pohádkové čepičky, klíč k pohádce  a vydali 
jsme se cestou za pohádkou. Čekalo nás pět pohádek 
a plnění úkolů. Po cestě jsme tedy potkali Červenou 
Karkulku s vlkem, princezny, šašky, rytíře a ke konci 
nás čekal dokonce medvěd. Rozdělení  jsme byli 
ve skupinkách, kde v každé byli kamarádi ze 
Slovenska. 
     Po úspěšném splnění všech úkolů nás čekal oběd. 
A když už jsme z kraje, kde jsou  Mandloňové sady, 
tak jsme si na památku vyrobili náhrdelník z mandlí. 
     Poté již nastalo loučení. V příštím roce nás čeká 
návštěva na Slovensku. Už se moc těšíme, protože 
jsme si našli nové kamarády. 
     Tento projekt je hrazen z fondu EU.               (Mer)  
 
Plody podzimu 
     Měsíc září - říjen jsou měsíce podzimu. A protože 

plody podzimu patří do výuky 
prvouky, uspořádali jsme si 
výstavku těchto plodů.  K velké 
radosti svých učitelů děti  
dovedly pojmenovat všechny 
vystavené plody. 
     Navštívili nás i kamarádi     
z MŠ, kterým paní učitelky vše 
ukázaly  a snad se i něco 
přiučili.                           (Mer) 
   

 
Ekologická výuka  
v lese 
     Poslední den          
v měsíci září jsme se 
rozhodli, že nebudeme 
sedět jenom v lavicích 
a odjeli jsme se učit do 
lesa. Výuka probíhala  
v lese, v Brně - 
Soběšicích. Mladší žáci 
probírali zvířata  v lese, 
stromy, jejich listy a 
plody. Za odměnu jsme 
do kresleného džbánku  

sbírali léčivé byliny, určené k vaření čaje. 
     Nechyběly ani tělovýchovné "bojovky". V lese jsme 
soutěžili v hodu šiškou na cíl, během za zvířaty a 
poslechem zpěvu ptáků. 
     Nejvíce díků patří však počasí, z kterého jsme měli 
největší strach. Nezradilo! Bylo slunečno a krásně. 
                                                                        (Mer) 
 
Jablíčkový den 
    
     V úterý 10. září měli žáci 1. a 2. třídy "Jablíčkový 
den". V matematice prvňáci třídili jablka na hromádky, 
počítali, kde je jablíček více, kde méně. A protože 
máme jabloň na zahradě, tak jsme zároveň spočítali   
i jablka pod stromem. To druháci to měli již složitější! 
Ti počítali do 100 a rozeznávali jednotky a desítky. 
     No a zbytek dne se nesl ve znamení jablíček. V JČ 
jsme sestavovali věty s tématem jablko, ve výtvarné 
výchově jsme jablka kreslili a ještě jsme si stihli u toho 
zazpívat "Měla babka." 
     Závěrem jsme z přinesených jablíček vyrobili 
ovocný salát, vařený kompot a v sušičce na nás čekají 
sušená jablka - křížaly. Ty zkusíme 
zítra, zatím se suší v sušičce od 
paní Juškové. 
     Všichni jsme měli trika v barvě 
jablka. Nejlepší měla Natálka, 
ručně malované.                   (Mer) 
 
 
 

      Dne 10. září také začalo plavání. Druháci a třeťáci 

"naskákali "do bazénu a učili se technice správného 
plavání. Všem se to moc líbilo.                          (Mer) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   



 Dne 16.září 
jsme na 
naší škole 
přivítali 
dentální 
hygienistku 
Kateřinu 
Seifertovou. 
Dětem 
ukázala, jak 
se správně 
starat o svůj 
chrup. Děti 
zkoušely čistit zuby podle videa a také na modelu 
chrupu. Dozvěděli jsme se, jak dopadnou naše zuby, 
když si je nebudeme čistit. Všichni jsme se vyděsili. 
Zkrátka, Vaše děti Vám to předvedou....          (Mer) 
 
Dentální hygienistka sídlí v Hustopečích, na ulici 
Mrštíkova. / 519 411 646 / 
 
 
Představujeme Vám nové prvňáčky 

Nikola: Jmenuji se Nikola Seďová, mám 6 roků. 

Taťka chytá zloděje a mamka pracuje v Lindenu. Baví 

mě kreslení. Líbí se mi ve škole dělat úkoly. Sestřičku 

mám dole, ve školce. 

Bára: Jsem Bára Tomková, je mi 6 let. Mám ráda, 

když si skládám puzzle. Moje mamka se jmenuje 

Ivona Tomková a taťka Pavel Tomek. Taťka  pracuje 

na Lišce. To je takový dům, kde se taťka ujišťuje, jestli 

lidé dělají všechno dobře. Mamka pracuje 

v restauraci. Mám dvě velký sestry, mají 20 a 11 roků. 

Ve škole mě baví výtvarka. Chodím sem ráda. 

Natálka:  Mám 7 let a moje mamka se jmenuje Alena 

a taťka Honza. Mamka pracuje v Brně, taťka 

v Pavlovicích.  Mám ráda tělocvik a matematiku. 

Ella: Jmenuji se Ella, je mi 6 let. Mamka se jmenuje 

Marcela a taťka Roman. Ve škole se mi líbí, že si 

děláme v pracovních listech a matematika. Mamka 

pracuje u Tomků a taťka nakládá u strejdy Laďi. Mám 

Kubu, ten už se odstěhoval, bydlí s Luckou. Maruška 

ta akorát musí být doma a pracuje. Někdy chodí do 

školy. 

Verča: Jmenuji se Verča, můj taťka je Marek a 

mamka Marie. Moje sestra je Edita a moji psi jsou 

Mia, starší  Arina. Ta je stará, už půjde do nebe. Ve 

škole se mi líbí matematika.  

Pavel: Můj taťka je Kája, mamka Věra. Kájovo 

přímení jsem zapomněl. Ve škole se mi líbí, když jsme 

v tělocvičně,  a když počítám. Taťka pracuje 

v Němčičkách a mamka taky. Každý pátek jsme         

u babičky. 

Marek : Líbí se mi, když čteme. Rád hraju fotbal. 

Taťka rozváží seno, moje mamka nepracuje, protože 

je doma. Hraju si s vojáčkama. Ve škole se mi líbí.                                                                                             

(Mer) 

                                          V původním znění dětí…. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Mateřská škola 

Co je nového v naší MŠ 

     Nový školní rok jsme zahájili slavnostně 2.9. Pro 
tento rok máme zapsáno 28 dětí na výjimku. Nových 
dětí je 10. Zároveň nám do školky nastoupila nová 
paní učitelka místo paní učitelky Blažkové a to paní 
Irena Filipi.  První školní den nám přišlo 27 dětí. Dle 
očekávání se to neobešlo bez slziček, ale na to jsme 

připraveny.  
 
Pro děti je školka, noví 
kamarádi i učitelky něco 
nového, na co si musí 
zvyknout. Každé dítě je 
individuální a každé se 
adaptuje jinak. Přejeme 
dětem i sami sobě, aby 

jsme si ten nový školní 
rok užili v co největší 
pohodě. 
     Prvním našim 
tématem bylo poznávání 
ovoce a zeleniny. Děti 
se seznamovaly s 
různými druhy, 
poznávaly je podle 
vzhledu, chuti, třídily podle druhu, učily se básničky a 
písničky. Výsledkem jsou jejich výtvarné a pracovní 
výtvory, které jsou na nástěnkách školky. 
      
     Na pozvání našich kamarádů ze základní školy, 
jsme se přišli podívat na jejich výstavu plodů podzimu. 
Děti se snažily pojmenovat jednotlivé druhy ovoce a 
zeleniny.  
    
      Dýňování - na druhý pokus se nám vydařilo 
počasí a mohlo proběhnout společné odpoledne s 
rodiči a dětmi. Maminky  si  pro děti přinesly svoje 
dýně a "společně" je nazdobily. Každý se s hotovým 
výtvorem vyfotil a sladká odměna byla tečkou za 
krásným společným odpolednem. (PN)                            



Podzimní vzpomínka 
     Podzim na vesnici má mnoho podob. Nejinak 

tomu bývalo v naší dědince za mého dětství. Pro nás, 

pro děti, samozřejmě končilo léto s prázdninami a 

nástup do školy byl nevyhnutelný. Začaly starosti: 

dnes je tomu podstatně jinak, děti jdou do školy 

připravené již z mateřské školy. S prázdninami se 

však určitě většina z nich také těžce loučí jako my. 

Náš nástup do první třídy vypadal následovně: byli 

jsme děti, jak já říkám „ze dvora“. Až na „žňový 

útulek“, který fungoval v období žní – tedy největšího 

nasazení rodičů v polních pracích jak se říkalo „od 

nevidím do nevidím“, jsme jak již jsem psala v 

předešlých vzpomínkách prožívali téměř celý rok při 

svých hrách i povinnostech na dvoře a na ulici. 

Rodiče a stařečci nás stíhali krotit až večer, když se 

vrátili z pole a pokrmili. V poledne byla vždy 

rychlovka s přípravou oběda, nakrmit a napojit vše co 

bylo na dvoře – aby byl klid, zhltnout oběd a hajdy do 

polí. No a náš nástup do 1. třídy také podle toho 

vypadal! Paní učitelka Marie Krejčová byla poklad. 

Nikdy ani u svých dětí jsem se nesetkala s trpělivější, 

obětavější a laskavější učitelkou, ale i s člověkem, 

který vždy dokázal poradit a pomoci, kde bylo 

potřeba. Když nás tato milá paní posadila do lavic a 

utišila, musela nás naučit sedět! Ruce hezky za záda 

(abychom si pořád nehráli, jak bylo ve zvyku). 

Nebavit se! No to bylo hodně náročné! Když paní 

učitelka vyzvala některé dítko ke stolku, nebo 

k tabuli, no jak jinak – utíkali jsme všichni. A to nás 

v té první třídě sedělo devatenáct. Když se někoho 

na něco zeptala? No přece křičeli jsme a předbíhali 

se v odpovědi všichni! To musely být nervy ze 

železa, že to všechno zvládala a přece nás naučila 

se při vyučování patřičně chovat a dávat pozor. 

Musím vzpomenout moji spolužačku Jitku 

Kadrnkovou (Dolákovou). Byla vždycky nebojácná a 

velice aktivní jako také Mařenka Šafaříková 

(Hovězáková), které byly z Dědiny a říkalo se jim 

Dědináři. To byl spolek nejodvážnějších dětí 

z vesnice, které na rozdíl od nás (my jsme vyrůstali 

na Malém hřišti) vyrůstaly v Járku. To bylo eldorádo 

jejich her, bojů a hospodářství. Oni tam totiž mívaly 

nasazené i svoje kačeny na vejcích. Ti nám dávali 

trumfa. Tato Jitka byla vždy ochotná přinést do školy, 

co paní učitelka požadovala. Když bylo řečeno: „Děti, 

přineste si do školy jablíčko, budeme malovat“, Jitka 

vyskočila a radostně volala: „Prosím já donesu celé 

košík!“.  Paní učitelka: „Ne Jituško, stačí, když si 

každý přinese jedno“. Nebo: “Přineste si děti malý 

hadřík na utírání štětce“.  Jitka: “Prosím, já donesu, 

my máme takovó velikó hadru“. „Děti, přineste si 

každý malý hrníček na vodu, budeme si v něm prát 

štětec“. Jitka hlásí: „Prosím, my máme doma takové 

veliké hrnec, mám ho donest?“ Atd. Ráda na Jitku 

vzpomínám a snad se na mě nebude zlobit, jestli si to 

někdy přečte. Byly jsme velké školní kamarádky a 

seděly jsme vedle sebe celý náš školní věk, až do 

deváté třídy. Byli jsme vesměs děti ze zemědělských 

rodin, takže se u každého dělalo víno a také se to 

víno popíjelo. Paní učitelka nám vysvětlovala, že děti 

víno pít nesmí, že je to škodlivé. Potom se zeptala, 

zda někdo z nás víno doma pije. No tak jsme 

nesměle a stydlivě naznačovali, že si sem, tam 

líznem. Doma se říkávalo – trochu si lízni, ať máš 

chuť k jídlu. Jedna spolužačka prohlásila: „My doma 

pijeme všecí aji malé bratříček no a aji gořalu“. Zase 

byl veliký, všeobecný řehot a přednáška paní 

učitelky, že to se nemá. Vzpomínka na první třídu mě 

také vede ke spolužačce Božence Kynclové 

(Kynické). To bylo takové tiché, drobné děvčátko 

s velikou mašlí v černých vláskách. Nebyla takové 

dítě z kolektivu jako my ostatní, byla bázlivá. Když 

nastoupila také do 1. třídy, maminka ji vždycky ráno 

přivedla, šupla do třídy a opatrně zavřela dveře. 

Všichni jsme se samozřejmě k ní otočili a hleděli. Jak 

uviděla tolik očí, začala natahovat na pláč a od 

nejnižšího tónu do nejvyššího spustila sirénu. Paní 

učitelka pro ni šla ke dveřím, těšila ji a pomalu vedla 

do lavice za její sestřenicí Mařenkou Šafaříkovou 

(Hovězákovou) a tam Boženka nabrala klid a jistotu. 

Byly kamarádky a rodina, tudíž na ni byla zvyklá a 

bylo po pláči. Za pár dní si také zvykla, protože 

Mařenka byla odvážná a velice rozšafná, cítila se u ní 

bezpečně. (S touto Boženkou jsme v dospělosti, již 

s vlastními rodinami, prožili nádherné dovolené, když 

jsme cestovali a kempovali po různých koutech naší 

vlasti. Ale to je jiná kapitola. Zase o tom někdy 

příště). Na konci školního roku se vždy hrálo školní 

divadlo. Role byly pro všechny děti, které chtěly hrát. 

Manželé Krejčovi vymysleli broučky, motýly, 

mravenečky a víly, jen aby se každé dítě uplatnilo. 

Kostýmy jsme mívali nádherné, malované, zdobené. 

To obětavá paní učitelka po nocích pro nás šila a 

zdobila. Co teprve líčení! Na to jsme se moc těšili. To 

přišel před vystoupením pan Antonín Šafařík zvaný 

Tonik. Vlastnil kufřík s divadelními líčidly z dob, kdy u 

nás fungoval divadelní hasičský spolek. To byla vůně 

a samozřejmě jsme si nalíčené obličeje nechtěli umýt 

ani večer před spaním. Hrálo se v hospodě (dnes 

BAŠTA) kde se stavělo jeviště s krásnou malovanou 

oponou. Jsme za tyto úžasné zážitky našim učitelům 

Krejčovým opravdu vděčni. 

 

foto: 1. třída, šk. rok 1955 s p. učitelkou Krejčovou 



       Další podobou podzimu jsou u nás HODY. To 

bylo vždy radosti a těšení, jestli již ty kolotoče přijely! 

Nevím, jak ta naše maminka na všechno stačila. 

Stařenka nechodící na posteli, práce na poli, zalíčit 

náš rohový barák zvenku i ze dvora (to bylo metrů). 

Velkou oporu měla v tatínkovi, který se vším pomáhal 

a byl a dodnes je zlatý člověk. V noci pekla cukroví a 

koláče, také husy musela vykrmit a všeho hodně! 

Protože nás bylo doma šest a v hodovou neděli, jak 

jsme šli z kostela, již jsme byly se sestřičkou 

Bětuškou nedočkavé, zda k nám ti hosti přijeli. To 

bylo z Brna deset lidí a z Vranovic pět! Kdyby 

nepřijeli, nebyly by to pro nás ty pravé hody. 

Maminka se měla co otáčet, vařila vždy dva chody na 

oběd. Ty hory nádobí potom. Rodiče hodovali 

v pondělí a úterý, až byli hosté pryč. Kolotoče stávaly 

u Plockovýho (dnes Pleskačovi). Do dědiny ještě 

nebyla silnice, jenom z obou stran tehdejšího Járku 

cesta. Když zapršelo, cesty rozjezdily koňské potahy 

dřevěnými koly, že byly kolaje v blátě nad kotníky. 

Jako děti jsme na hody musely mít bílé punčocháče a 

než jsme přišly od kolotočů, tak byly černé. 

Vzpomínám, až jsme byli tak 13-14 let, měli jsme 

dovolené být v hody venku třeba do 8-9 hod. večer. 

To již v hospodě muzika zase hrála a my se u boudy 

na place učili tancovat. Následující hodovní den jsme 

se již uměli předvádět v sóle ,,ČMELÁCI“. Tenkrát 

měli lidi plno práce, dobytka, peněz málo, ale kolem 

placu, hospody a na sklepě nebylo k hnutí. Všechno 

bylo na hodech. Viz fotografie z r. 1954, kde vidíme 

také to hluboké bláto na cestě do Dědiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   foto: Hody 1954 – Fr. Kostrhoun s dcerou 

     Třetí podobou  podzimu u nás je samozřejmě 

VINOBRANÍ. To bývalo většinou kolem hodů, aby té 

práce bylo dostatek. Dnes se sbírá tak i o 10 dní 

dříve, ikdyž něco přečkává po hodech, ale pamatuji, 

že vše začínalo říjnem. To taky bývala paráda, když 

zapršelo. Vzpomínám si ještě jako hodně malá na 

naši Zajeckou a Lužánky, kde také nebyla silnice. U 

pana Jana Drboly ve stodole se vykupovaly hrozny. 

Kolona vozů – deštěňáků s velkýma káděma byla od 

našeho až k Drbolovýmu zabořená do rozježděného 

bláta. A to večer, potmě, protože ve dne se sbíralo. 

Vozy v tom blátě uvízly a kdo mohl, tak pomáhal tlačit 

vůz, aby ho koně utáhly. 

     Po vinobraní se šlo do řepy. Do dušiček zase 

vozily koně a kravky fůry řepy, aby bylo krmení na 

zimu v bezpečí. Po řepě se lámala turkyň – kukuřice. 

(Teprve teď jsem se dozvěděla, že je to turecká 

pšenice, které se u nás na Moravě říká prostě 

TURKYNĚ). Ta se vozila do stodol a na mlaty. Po 

večerech chodily celé rodiny a sousedé si pomáhat 

„lópat“. To jsme jako děti také moc milovali. Naši nás 

hodně navlékli – již bývala zima. Mohli jsme s něma 

ponocovat a poslouchat různé povídačky. 

Zahrabávali jsme se do „šóstí“ a to byla paráda. Než 

se „volópalo“ u nás, u stařečků, u Očenášků a u 

kmucháčků, tak byl pomalu ADVENT. Končil v naší 

dědince PODZIM. Těšili jsme se zase na ZIMU. 

Každé roční období má své kouzlo zvláště pro děti. 

Tady alespoň za mého dětství to tak bylo. Tak jsme 

to my děti cítily a pořád jsme se na něco těšily. Tak 

se těšme také, i když již nejsme dětmi a vnímejme to 

ukládání přírody ke spánku slovy úžasného básníka 

Jaroslava Seiferta. Jeho báseň PODZIM mám 

v hlavě celý život ještě z čítanky, kdy jsem chodila do 

naší obecné školičky. Nikdy mě z mysli nevymizí a 

každoročně mě v tuto dobu oslovuje: 

 

V SYCHRAVÉM VĚTRU UŽ TO VŠECHNO ZEBE. 

SUCHÉHO LISTÍ PLNÝ KOUT. 

VLAŠTOVKO ŘEKNI, POD KTERÉ ZAS NEBE 

PŘICHYSTALA SES ODLÉTNOUT? 

 

TATÍNEK ZA VSÍ POUŠTÍ DĚTEM DRAKA. 

DRAK ZMÍTAJE SE STOUPÁ VÝŠ. 

BUĎ SBOHEM LÉTO, HAVRAN BLÍZKO KRÁKÁ 

A VRÁNA KRÁČÍ JEŠTĚ BLÍŽ. 

 

POSEDAJÍ CHLAPCI U OHÝNKŮ, 

V KAPSE JICH HŘEJE ZEMÁK Z POPELE. 

CO CHVÍLI SETŘEŠ HEBKOU PAVUČINKU, 

JEŽ UVÍZLA TI NA ČELE. 

 

JEN NESTÝSKEJ SI, VRÁTÍ SE ČAS JARA  

A S JAREM MÍZA DO PROUTÍ. 

DO ŠEDÉ MLHY PADÁ ZEMĚ STARÁ 

NA MALOU CHVILKU USNOUTI. 

 
                                                            A. Haluzová 



TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ VE STAROVIČKÁCH 

     Vážení spoluobčané, v tomto čísle bych se chtěl 

věnovat novým programům České televize – ČT :D a 

ČT art. Oba vysílají na stejné programové pozici. Ten 

první je určen pro děti a má program do cca 20 hodin, 

ČT art (umělecký) na něj následně navazuje. Od 

31.8.2013 jsou součástí regionálního multiplexu č.7, 

označovaného také jako multiplex 1a (dále jen RS7), 

který lze ve Starovičkách naladit na kanále 47 z Brna, 

a to s horizontální i vertikální polarizací, takže by snad 

měl být tento multiplex zachytitelný i v níže 

položených lokalitách. Na tomto kanále ještě chytnete 

Retro Music TV, ČT1 HD, ČT2 HD, ČT sport HD. 

Programy ve vysokém rozlišení (HD) jsou ve formátu 

MPEG-4, což zvládnou pouze novější televize či set-

top-boxy. Od 9.10.2013 lze ČT :D / ČT art přijímat i 

v rámci 3. TV multiplexu. Ve Starovičkách jej 

naladíme buď na 30. kanále z jihlavské Javořice 

(horizontálně), nebo na 59. kanále z Brna 

(horizontálně i vertikálně). Chcete-li mít oba multiplexy 

(RS7 a 3), měla by stačit jedna anténa (preferuji typ 

Color Spektra nebo Color Supra). Je třeba z anténní 

krabičky vyjmout symetrizační člen a místo něj 

namontovat předzesilovač s těmito parametry: 

K47+59, 26-28 dB. Koaxiální kabel potom připojit ke 

slučovači s údaji: K47+59 + REST. Na „REST“ 

připojíte anténu, kterou jste již něco přijímali. Je třeba 

připájet i tlumivku, která je součástí slučovače (v 

návodu). Dále nezapomeňte z vašeho domovního 

zesilovače pustit 12 voltů do konektoru UHF (1, 2) (v 

návodu domovního zesilovače). Teď na kolik vás to 

celé vyjde: beru ceny od společnosti www.omko.cz. 

V případě objednání výše uvedených komponentů 

(předzesilovač, slučovač, anténa Color Spektra, 

koaxiální kabel 10m) zaplatíte cca 1600 Kč i 

s dopravou; anténa Color Supra je asi o 400 Kč 

dražší, také je lepší anténu namontovat na výložník 

(rameno), než na stožár a ten vyjde tak do pětistovky. 

Když nebudete chtít RS7, ale pouze 3. multiplex na 

kanálu 59, resp. 30, vyjde vás vše pochopitelně 

trochu levněji. Nicméně až srovnáte kvalitu obrazu 

např. ČT sport HD oproti ČT sport (SD), už nebudete 

chtít standardní rozlišení. Na obraze je to opravdu 

hodně znát. Ale váš přijímač musí podporovat onen 

standard MPEG-4.  

                                             Robert Zeman, dipl. um. 

Festival dechových hudeb „Dechovka 

pod Pálavou“ 

      V letošním roce Dechová hudba Palavanka ze 

Staroviček pořádala druhý ročník festivalu dechových 

hudeb „Dechovka pod Pálavou“. 

      Datum pořádání festivalu bylo stanoveno na 

sobotu 27. července.  Toto datum jsme zvolili 

záměrně, neboť se dle dostupných informací v tento 

termín nekoná v okolí žádná podobná akce. Jen to 

počasí je v tuto dobu sázka do loterie. Doufali jsme, 

že se nebude opakovat počasí z prvního ročníku 

festivalu, kdy celou sobotu lehce pršelo, a i když byl 

konec července, rtuť teploměru ukazovala v 18h. 

večer  15C°. Letošní konec července vypadal úplně 

jinak. Teploty přes den více než 35C° a noc byla 

přímo tropická.  

      Na letošní ročník festivalu jsme si pozvali dechové 

hudby, které v našem okrese ještě nikdy 

nevystupovaly, přestože jejich umělecká úroveň je 

velmi vysoká a pravidelně se objevují ve veřejných 

médiích – televizi, rádiu. Byli jsme velmi rádi, že naše 

pozvání přijala DH Lidečanka – okr. Vsetín, DH 

Bučkovanka  - Nové Mesto nad Váhom, Kameníkovi 

Muzikanti  - Brno - pod vedením skladatele a 

vynikajícího trumpetisty Bohumíra Kameníka. Na úvod 

festivalu jsme dali prostor představit se muzikantské 

mládeži z Velkých Pavlovic pod vedením MgA. pana 

Bílka. 

      Celá akce byla přichystána v duchu přátelské - 

rodinné atmosféry.  Hlediště bylo částečně zastřešeno 

stanem proti slunci či případnému dešti. Byly 

přichystány stoly s lavicemi, bylo zajištěno 

občerstvení. Dechové hudby hrály nejen k poslechu, 

ale i k tanci a po skončení festivalu následovala 

taneční zábava s Palavankou. Jen škoda, že účast na 

festivalu byla nízká (to slunce a teplo asi vzalo zasvé). 

     Velké poděkování patří Obci Starovičky a 

obecnímu úřadu za podporu a spolupráci při realizaci 

této akce a za umožnění pořádat tuto akci na nově 

vznikajícím prostranství vedle kulturního domu. Dále 

bychom chtěli poděkovat firmě Agrotec Hustopeče, 

která zapůjčila zastřešení na pódium.  

   O občerstvení se postaral hostinec U Kalichu, a to 

ve formě večeře pro účinkující, ale také DH 

Palavanka, která se v tomto tropickém dni postarala o 

nápoje muzikantům. Mediálními partnery akce byl 

Český rozhlas Brno a Rádio Proglas. Celá akce se 

konala i za finanční podpory Jihomoravského kraje. 

     Na závěr nám dovolte pozvat Vás, občany 

Staroviček, na již připravovaný třetí ročník Festivalu 

dechových hudeb „Dechovka pod Pálavou“, který 

http://www.omko.cz/


připravujeme ve spolupráci s obcí na rok 2014 

v měsíci červenci. 

                                                              H. Novotný 

Nahlédnutí ke Kadetům 

     Zpravodajství divadelního spolku KADET 

přeskočilo srpnové vydání Starovičského Zpravodaje 

z jednoho prostého důvodu - uzávěrka je vždy do 10. 

dne v daném měsíci a my jsme měli v tomto letním 

období jedinou akci a to 17. 8. Byli jsme pozváni do 

sousedních Šakvic - vesnice roku 2013 

Jihomoravského kraje, abychom u příležitosti této 

velké slavnosti, předání ocenění, přispěli do kulturního 

programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Jak všichni víte, Šakvice jsou dnes na kulturu velmi 

bohaté. Vystoupily dvě domácí dechové kapely - 

TÚFARANKA a SOKOLKA. Dále křesťanská folková 

skupina SRDCE, která opravdu brala za srdce. 

Folklórní soubory - malý a velký HANÝSEK měly velký 

úspěch. Je úžasné, jak se takové malé děti naučí 

tančit, verbovat a zpívat. Je to o obrovském obětování 

volného času jak vedoucích, tak i rodičů. A což ti 

odrostlí! Člověku se až tají dech jak taková mládež a 

zvlášť šohaji ve věku 20 -23 let ve vyšívaných krojích, 

ve vedru, radostně tančí, výskají, verbují a uvádějí tak 

náročná vystoupení jako třeba „POD ŠABLE" a nebo 

„HUSARSKÝ TANEC". A ten zpěv - no paráda! 

Samozřejmě nic nejde samo. Musí se scházet, 

zkoušet, zkrátka dát tomu svůj volný čas. A to většina 

studuje na vysokých školách. Prezentoval se KLUB 

MAMINEK a SENIOR KLUB, kteří také napekli koláče. 

Šakvice dnes žijí opravdu naplno. 

My jsme přispěli jako hosté na konci programu 

scénkou Jože Panica - DOŽÍNKY, která byla pro toto 

období aktuální. Sklidili jsme také potlesk a prý se to 

líbilo. Budeme tomu věřit. Vystoupili téměř všichni 

členové našeho spolku včetně maličkých. Zlatka 

Galečková, k naší lítosti, je po úraze a tak ji nahradila 

narychlo a neméně výborně Petra Osičková, která 

stihne všechno. Moderovala totiž s jedním mladíkem 

celý program. Také Klárka Haluzová se nemohla 

zúčastnit a tak Panicovi našli pro náš spolek novou 

mladou naději - Terezku Foretovou. Doufám, že z ní 

bude nová mladá opora našeho spolku. Byli jsme v 

Šakvicích odměněni bohatým pohoštěním v podobě 

rautu. Počasí přálo a Šakvicím můžeme jen závidět 

tak bohatou kulturu. Prostě to tam po celý rok žije 

naplno. 

  

     Určitě vás, naši příznivci, ještě letos na něco 

nového pozveme do našeho kulturáku. Jen co burčák 

vyšumí, věřím, že se Joža zase ujme psaní. Zatím 

tedy za všechny KADETY přeji krásný, malovaný 

podzim. 

                                                              A. Haluzová 

HC Starovičky 

     Krátký  letní odpočinek  uběhl  jako  letní bouřka a 

započala již sedmá hokejová sezóna pro místní  

hokejový klub, složený z  hokejových nadšenců nejen 

ze Staroviček, ale také z Hustopečí, Šakvic, Zaječí, 

Břeclavi a Brna. Hokejová klání se i pro tuto sezónu 

odehrávají na zimním stadionu v Břeclavi každou 

sudou sobotu. Tým je již třetím rokem rozdělen na 

červené a modré, hraje se v kompletních hokejových 

výstrojích, vč. brankářů. Často se setkávám s dotazy, 

jestli plánujeme přihlášení do nějaké soutěže.            

V  současné době neplánujeme přihlášení  do žádné 

soutěže, neboť hrajeme pro relaxaci a zábavu a navíc 

by soutěž mnohé asi odradila. Občas si zahrajeme 

pro zpestření s HC Zaječí, kteří jsou účastníci SAHL. 

Pro letošní sezónu je naším přáním pořídit nové 

hokejové dresy, které pak rádi představíme, dát co 

nejvíce gólů a nezranit se.                     Milan Holásek 

 

 

 

 

 

 

 

 



TS Lady Stars Hustopeče 

,,A zase jsme první…“ 

zaznělo trochu ironicky, ale samozřejmě s velikou 
úlevou a potěšením, že to ta naše děvčata a Michal 
dokázali, z úst trenérky TS Lady Stars Hustopeče 
Michaely Komoňové! 

     1.ročník Mistrovství světa v mažoretkovém sportu 
se konal od 30.8. do 1.9.2013 v Praze. Organizátorem 
byla nová organizace IFMS ve spolupráci s IMA – 
mažoretkovou asociací, která je každoročně 
pořadatelem Mistrovství ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Náš tým se zúčastnil mistrovství se šesti 
skladbami, z toho 3 skupinové formace – podio POM 
Nekonečný příběh, defilé POM a SHOW formace 
Aladinova kouzelná lampa získaly s velkými bodovými 
náskoky zlaté medaile  a staly se skladbami v Praze 
opravdu nejsledovanějšími s utichlou tribunou diváků, 
kteří se těšili, co Hustopeče opět pěkného předvedou! 
A předvedly! Na Mistrovství ČR jsme se ještě 
probojovali se třemi malými miniformacemi – sólo 
juniorek POM – Maruška Knápková získala 3. místo, 
bronzovou medaili a titul 2. Vicemistryně Mistrovství 
světa, trio juniorek POM – Šárka Cigánková, Maruška 
Knápková a Peťa Sadílková, získalo stříbrnou medaili 
a titul 1. Vícemistryně Mistrovství světa a třetí formace 
– MINI pětka POM seniorky – Veronika Chrastinová, 
Bára Komoňová, Dorotka Pleskačová, Nela 
Vetýšková a Eliška Vrbová – získala také bronzovou 
medaili a titul 2.Vícemistryně Mistrovství světa. Více 
skladeb jsme v Praze nepředvedli.  

     Je určitě neuvěřitelné, že naše taneční skupina se 
stala stálicí úspěšnosti a úspěchy v podobě zlatých 
medailí a kolosálních úspěchů si udržuje již několik 
let. Vystoupení jsou líbivá, přesná, ale také hodně 
náročná. Děvčata i náš Michal  věnovali tanečnímu i 
mažoretkovému sportu už opravdu hodně a na jejich 
skladbách je to určitě vidět. Vystoupení jsou vždy 
zpestřením a obohacením nejrůznějších akcí.   

     Je třeba poděkovat ale i sponzorům, protože bez 
větších i menších přispěvatelů bychom tento nároční 
sport nemohli dělat. Děkujeme hlavně 
Jihomoravskému kraji, ale i MěÚ Hustopeče,  OÚ 
Starovičky, panu Ing. Radovi a Agrotecu  Hustopeče, 
a.s., Gymnáziu T.G.Masaryka v Hustopečích, panu 

Batouškovi a společnosti Waressan cz, s.r.o., panu 
RNDr.Hytychovi a Lékárně Hustopeče, hotelu Rustikal 
a mnoha dalším lidem a firmám ochotným pomoci i 
finančně. Samozřejmě velký dík patří všem našim 
příznivcům, ale hlavně rodičům, babičkám, dědečkům 
a příbuzným, kteří s námi jezdí na soutěže a drží nám 
pěsti a také se potom z našich úspěchů radují s námi! 
Děkujeme! 

     A kdo si tedy zaslouží největší obdiv? No přece 
naše zlaté holky a kluk! Takže díky moc za Vaše 
úspěchy, díky moc za Vaši píli a umění, které jsou 
ozdobou všech reprezentačních vystoupení 
kdekoli po republice i Evropě a nám dospělým 
vhání slzy štěstí do očí a nádherné hřejivé pocity 
do našich srdcí!  

Děkujeme!!! 

                                   Věra Komoňová, Mgr.,  vedoucí 
TS Lady Stars Hustopeče 

 

SDH Starovičky 

Novinky od nás… 
 
     Před koncem prázdnin nám byl předán z Kyjova 
zásahový vůz Avia, který jste měli možnost si 
prohlédnout na naší akci Rozloučení s prázdninami.   
     V současné době neustále pracujeme na vylepšení 
jeho technického stavu. Také se připravujeme          
na školení potřebná k aktivní činnosti zásahové 
jednotky. Přes zimu musíme připravit potřebné 
překážky pro požární sport a na jaře se začne 
připravovat družstvo mužů společně s mladými hasiči 
SDH Starovičky na soutěže v požárním útoku a 
ostatních disciplínách požárního sportu.  
     Věříme, že nám příští rok přinese, alespoň nějaké 
úspěchy a budeme moci reprezentovat naši obec na 
soutěžích.                                                           (MS) 
 

 

Co nás čeká a na co se připravujeme 
 
     V současné době jsme se dohodli, že kroužek 
bude mít tři vedoucí, společně se mnou povede 
kroužek Petr Ovísek a Adam Janoušek.  
     Samozřejmě počítáme i s pomocí ostatních členů 
SDH Starovičky, kteří se nyní připravují na školení, 
aby mohli začít fungovat jako zásahová jednotka 
dobrovolných hasičů a začít jezdit k požárním 
zásahům. 
     Ale zpět k našemu kroužku, po dlouhém 
zvažování, zda se přihlásíme už letos do hry pro 
mladé hasiče Plamen, jsme se nakonec rozhodli, že 
přece jen počkáme do příštího roku, aby jsme měli 
možnost se co nejlépe připravit.  
     A čeká nás opravdu ještě hodně práce, hra 
Plamen není jen o požárním útoku a soutěžích, jak si 
mnozí bohužel představují. Je potřeba se připravovat i 
na teoretickou část, která zahrnuje základy první 
pomoci, topografie, technické značky, znalosti            
z oblasti požární ochrany. 



     Vše se snažíme dětem podat formou hry a musím 
je opravdu pochválit, jsou moc šikovné, zejména          
v uzlování, topografických a technických značkách. 
Kroužek MH má zaregistrovaných deset mladých 
hasičů, ale i nadále přibíráme nové členy, scházíme 
se pravidelně každé úterý od 16:30 do 18:00 hodin v 
hasičské zbrojnici.  
     Náš kroužek není jen o hasičích, pro děti jsme si 
na 22.10. připravili výrobu draků na drakiádu, kterou 
pořádá 26.10. Kulturní komise Starovičky a kde budou 
pomáhat i dospělí členové SDH Starovičky. 
     Aby jsme  vydělali nějaké finanční prostředky      
na provoz našeho kroužku, pořádáme 9.11. Dámský 
klub, výtěžek této akce bude věnován mladým 
hasičům SDH Starovičky.  
     Do konce roku nás pak ještě čeká výpomoc 
dospělých hasičů na Lampionádě 16.11. a 7.12. naše 
první Mikulášská besídka, kam Vás i Vaše děti 
srdečně zveme.                                                  (MS)                                                               
 
 
Rozloučení s prázdninami 31. 8. 2013 
 
     Celé prázdniny jsme poctivě s mladými hasiči, 
trénovali požární útok na akci pořádanou SDH 
Starovičky, kterou jsme nazvali Rozloučení s 
prázdninami.  
     Týden před akcí jsme s obavami sledovali 
předpověď počasí, naštěstí nám byla příroda 
nakloněna.  
     Akce měla začátek ve tři hodiny odpoledne a ze 
začátku to vypadalo, že snad nikdo nepřijde, ale to se 
asi za půl hodiny po začátku změnilo.  

 
     I přes drobné organizační problémy, přece jen to 
byl náš první ročník, se nakonec vše zvládlo. Naše 
družstvo mladých hasičů, předvedlo dva požární útoky 
a družstvo mužů si dalo na závěr také dva útoky.   
Vzhledem k tomu, že to byla premiéra jak pro děti tak 
pro dospělé, vše se nám nepovedlo dle pravidel, ale 
nějak se začít musí. 
     Mezi požárními útoky čekaly na děti soutěže od 
klasické chůze na chůdách a skákání v pytli si mohly 
vyzkoušet střelbu ze vzduchovky na terče, stříkání z 
ručního hasičského přístroje na cíl a nebo malou 
překážkovou dráhu s připojením hadice s proudnicí na 
rozdělovač a doběhnutí do cíle. 
Jako doplňkový program byla zařazena ukázka RC 
modelů autíček a letadel.  

     Nad našimi hlavami se v jednu chvíli proháněla 
dokonce čarodějnice na svém košťátku. 
Pro všechny malé účastníky bylo nachystáno malé 
občerstvení v podobě špekáčku a limonády zdarma.  
Občerstvení bylo nachystáno i pro dospělé. Věříme, 
že se Vám odpoledne strávené s našimi dobrovolnými 
hasiči líbilo a těšíme se, že nám bude umožněno 
uspořádat další ročník. 
Za podporu této akce, děkujeme Obci Starovičky, TJ 
Starovičky a Kulturní komisi Starovičky.               (MS) 
 
 

Vybráno z Knihy zápisů o schůzích sboru 

dobrovolných hasičů ve Starovičkách 

Zápis čís. 161 

Sepsaný o výroční valné hromadě sboru 

dobrovolných hasičů ve Starovičkách, která se konala 

dne 26. ledna 1930 odpoledne o 3 hodinách 

v Besedním domě.  

Pořad: 
1. Zahájení. 
2. Čtení zápisu z poslední valné hromady a jeho 
schválení. 
3. Zprávy: a) jednatele. 
                 b) pokladníka a revisorů. 
4. Zpráva o stavbě Hasičského domu. 
5. Placení příspěvků a přijímání nových členů. 
6. Návrhy na úhradu nákladů na Hasičský dům. 
7. Volné návrhy. 
 
Vyřízení. 
1. Br. starosta sboru Frant. Kadrnka konstatuje 
přítomnost 28 činných a 26 přispívajících členů sboru 
a shledává, že valná hromada jest schopna usnášeti 
se. Vítá přítomné a zahajuje schůzi. Vzpomíná 
zemřelých bratrů Václava Popovského a tragicky 
zahynulého br. Františka Brožka, býv. jednatele a 
podnáčelníka sboru a instruktora župy č. 26. Přítomní 
povstávají a vzdávají obnažením hlavy poctu 
zesnulým. Promlouvá pak o počátcích a průběhu 
stavby Hasičského domu, děkuje všem, kdož se 
přičinili a přispěli prací či penězi na stavbě. Pak žádá 
členstvo, aby získávalo mezi občany členstvo a šířilo 
myšlenku hasičské spolupráce a lásky k bližnímu.  
2. Jednatel Václav Hovězák čte zápis o mimořádné 
valné hromadě ze dne 17. února 1929, který jest bez 
změny schválen.  
3. Jednatelská zpráva, velmi obšírná, vyslechnuta 
s velkým zájmem a schválena. 
    b) Ze zprávy pokladníka seznáváme hospodářství 
sboru. Příjem činil 25 683,66 Kč, vydání 24 345,50 Kč, 
takže k dni valné hromady byla hotovost 1 338,16 Kč. 
Revizoři podají svou zprávu o příští valné hromadě. 
4. Pokladník br. Jan Drbola probírá pak položky 
vydání při stavbě Hasičského domu. Dle jeho zápisů 
činilo vydání, spojené se stavbou obnos 33 718,96 
Kč. Ze sborové pokladny uhrazen obnos 20 502,33 
Kč. Neuhrazena zbývá částka 13 216,63 Kč. Sbor 
však neleká se dluhu a hodlá ho do 3 let umořiti. 
5. Přispívající členové platí členské příspěvky. Jako 
noví členové přihlašují se pánové: Tomáš Brožek, 
štkp. v.v. a Jan Veselý, rol. syn, oba ve Starovičkách. 



6. Navrženo, aby byla podána obec. radě žádost        
o zákonitou podporu na úhradu dluhu, vzniklého při 
stavbě. Sehráno bude divadlo, popř. pořádáno veřej. 
cvičení. Návrhy schváleny. 
7. Vol. návrhy nebyly pronešeny, proto br. starosta 
sboru schůzi o ½ 6 hod. končí. 
                                  Václav Hovězák, jednatel sboru. 
 
Zápis čís. 162 
 
o výborové sch. sboru, konané dne 2. března 1930     
o 8 hod. večer v Bes. domě. 
 
Pořad: 1. Výpůjčka 5 000 Kč z rolnické záložny. 
           2. Oslava narozenin T. G. Masaryka dne 7.III. 
 
Vyřízení:  
1. Aby byl uhrazen dluh, vzniklý při stavbě hasičského 
domu aspoň částečně, vypůjčí sbor z Rolnické 
záložny obnos 5 000 Kč, t.j. pěttisíckorun čsl. Jako 
ručitelé podepíší směnku br. Jan Drbola a Vác. 
Klecandr. Výpůjčku obstará br. pokladník Jan Drbola. 
2. Jednatel V. Hovězák oznamuje výboru sboru, že 
Místní Jednota republikán. dorostu sehraje dne          
7. března večer na oslavu přes. T.G.Masaryka J. 
Robla div. hru „Zvony“, propag. hru pro vstup ruských 
Čechů do legií. Žádá tímto, aby sbor účastnil se 
oficielně také této oslavy. Slavnosti účastní se i obec. 
rada, Nár. jednota. Místní učitelský sbor rovněž bude 
spolupůsobit. Jen místní sdružení „Omladiny“ odmítlo 
jakoukoliv spolupráci. Návrh jednatele jednohlasně 
schválen a dáno zásadní svolení, aby na vyhlášce 
bylo uvedeno také jméno sboru, jakožto pořadatele 
jubilejní oslavy. Slav. proslov učiní br. ř. uč. R. Funk.  
                                    Vác. Hovězák, jednatel sboru     
 
Zápis čís. 173 
 
o výborové schůzi dne 2. listopadu 1930 v Has. domě 
 
1. Vyúčtování divadla. 
2. Volné návrhy. 
 
Vyřízení: 
1. Br. pokladník oznamuje příjem 360 Kč (vydání za 
kroje, knížky, autor. právo, otop a světlo činilo 266 Kč. 
Takže k dobru pokladny zbývá 96 Kč, t.j. 
devadesátšest Kč. Odsouzen sprostý útok p. faráře na 
divadelní ochotníky, zejména na režiséra a jednatele 
sboru V. Hovězáka. Prý tendence hry byla urážlivá 
pro církev řím.-katol. Farář tak se rozčilil u oltáře, že 
byla všeobecná obava, že ho raní mrtvice. Proti 
historickým faktům nelze postaviti nepravdu ani lež. 
Usneseno nereagovat na útoky zdejšího faráře a 
nevšímat si ho.  
2. Vol. návrhy: Sbor děkuje členům Místní Jednoty 
republ. dorostu za výpomoc při oslavě 28. října.  
                                       V. Hovězák, jednatel sboru  
 
Zápis čís. 198 
 
o členské schůzi, konané dne 20. října 1932, večer    
o ½ 8 hod. v Hasičském domě. 
 
Pořad: 1. Účast na oslavě 28. října. 
            2. Volné návrhy. 

Vyřízení: 
1. Oslavu státního svátku povede jednak místní školní 
rada, dopoledne 28. X. ve škole, jednak MJRD 
shodnou divadelní hrou L. Stroupežnického: Václav 
Hrobčický z Hrobčic. Doporučeno členstvu, aby se 
oslav účastnilo, buď ve škole, nebo v Besedním 
domě. 
2. Rozmluva o požáru dne 16. a 17. září t.r., kdy lehly 
popelem stodoly p. Tomáše Šafaříka, Jana Babáka, 
Václava Klecandra a Matěje Popovského. 
Bylo vysloveno přání po zakoupení motorové 
stříkačky a po rozšíření sítě studen, hlavně obecních.  
 
   Z knihy zápisů doslovně přepsala Iveta Schwarzová.  
 
 
 

Rybáři  - Místní skupina Starovičky 

 
     V obci Starovičky se nachází početná skupina 

rybářů, kteří byli roztroušení v okolních rybářských 

organizacích (Rakvice, Zaječí, Hustopeče, Šakvice). 

Již od léta 2012 padla myšlenka o shromáždění 

rybářů do jedné organizace s možností starat se o 

zdejší  tvz. Nový rybník, který se nachází v katastru 

obce Starovičky. Tento rybník má již několik  let 

v pronájmu MRS MO Zaječí. 

Začátkem roku 2013 se místní rybáři přeregistrovali 

k MO Zaječí a vytvořili  tvz. Místní skupinu  

Starovičky, která má 28 členů. 

Záměrem Místní skupiny rybářů je obhospodařovat 

zdejší rybník a udržovat okolní zelené plochy. Bylo 

zde již odpracováno několik brigád se zaměřením       

na sečení trávy, palachu.  

 

V současné době je zažádáno o zařazení rybníku     

do revíru MRS a získání povolení ke sportovnímu 

rybolovu v rámci  MRS, a tím i k pravidelnému   

zarybňování  schválenou rybí osádkou. 

Tímto bych chtěl  poděkovat všem, kteří  se těchto 

brigád zúčastnili, za odvedenou práci a popřát k další 

činnosti - Petrův zdar. 

                                                                   M. Holásek  

 



Seriál pro chovatele 
 

Vážení chovatelé,  

   dva měsíce prázdnin zase utekly jako 

voda, děti chodí opět do školy a my se 

budeme věnovat již předposlednímu 

letošnímu příspěvku naší chovatelské 

série. V něm dokončíme povídání o nemoci zvané 41 

infekční laryngotracheitida psů. 

   Diagnostika tohoto onemocnění se opírá o 

anamnestické údaje a výsledky klinického 

vyšetření zvířete.  

   Z laboratorních metod lze zmínit rentgen hrudníku, 

kdy v případech kombinované infekce zjišťujeme 

zastínění některého z plicních laloků. 

   Pro posouzení bakteriální účasti na infekci je 

nejcennějším vyšetřením analýza 

bronchoalveolárního výplašku. Bakteriologická 

kultivace tohoto materiálu je sice pracná a zdlouhavá, 

ale velmi dobře nám později poslouží pro stanovení 

citlivosti při nasazení antibiotické léčby.   

   Terapie není ve většině případů infekční 

laryngotracheitidy bezpodmínečně nutná, protože 

odezní spontánně během 7 – 10 dní. Je pravdou, že u 

některých neléčených případů může kašel přetrvávat 

po dobu několika týdnů. Důležitou součástí léčby 

proto je fyzický klid a eliminace rušivých vlivů, které 

mohou záchvaty kašle vyvolávat. Velmi nutný je také 

dostatečný přísun tekutin pacientovi a doručuje se též 

zvlhčování vzduchu. Kašel představuje významný 

obranný a sanační mechanizmus dýchacích cest. 

Proto je třeba použití léčiv na potlačení kašle omezit 

na minimum. Psi, u nichž kašel přetrvává déle než 

dva týdny, by měli být opětovně vyšetřeni pro 

případné upřesnění diagnózy. 

   Ve většině případů infekční laryngotracheitidy 

není indikováno použití antibiotik. Případy, u nichž 

předpokládáme bakteriální infekci nebo pokud byla 

prokázána bakteriologickou kultivací, je vždy třeba 

nasadit antimikrobiální léčbu. Kmeny Bordetella 

bronchiseptica vykazují velmi dobrou citlivost na 

celou řadu antibiotik. Doporučuje se podávání 

vysokých dávek léčiv po dobu nejméně 10 – 14 dní. 

K léčbě lze použít doxycyklin, potencované 

sulfonamidy, amoxicilin klavulanát, cefalexin a další. 

Při infekci mykoplazmaty je možné použít 

tetracykliny. Zde pozor na kontraindikaci u březích fen 

v posledních 3 týdnech gravidity a u štěňat do dvou 

měsíců stáří. 

   U zvláště komplikovaných případů, kdy nenastává 

odpovídající zlepšení zdravotního stavu na základě 

celkového podávání antibiotik, se doporučuje 

inhalace aerosolu obsahujícího gentamicin, 

kanamycin, případně polymixin B. 

   Velmi diskutabilní je aplikace kortikosteroidů u 

nekomplikované infekční laryngotracheitidy. Při jejich 

použití nebyl prokázán mírnější nebo kratší průběh 

nemoci. 

   Prevence a profylaxe spočívá ve správné a 

hlavně včasné aplikaci vakcín. V současné době je 

na trhu spousta  kvalitních očkovacích látek, které 

obsahují jak virové, tak i bakteriální antigeny, a proto 

při jejich použití lze předpokládat vysokou úroveň 

ochrany organizmu před infekcí. Velmi důležitá je také 

každoroční revakcinace zvířat. 

   Prognóza je u pacientů s nekomplikovaným 

průběhem dobrá. Naproti tomu u nevakcinovaných 

štěňat nebo u psů s chronickým onemocněním 

dýchacího aparátu, případně jinak oslabených, může 

infekční laryngotracheitida vyústit v život ohrožující 

akutní bakteriální bronchopneumonii. 

   O infekční laryngotracheitidě psů je to, Vážení 

chovatelé, vše, loučím se s Vámi a těším se 

nashledanou v předvánočním adventním čase. 

                                            MVDr. Jiří Svobodný 

 
Atletika – Radek Juška ml. 
 
     Tímto bych vám chtěl přiblížit moji sezónu 2013. 
Jak jsem se již zmínil v předchozím čísle zpravodaje o 
natrhnutém stehenním svalu, který také vyžadoval 
dlouhé a bolestivé léčení, snad i úspěšné. Letní 
sezóna pro mě začala 18.5.  (1.kolo ligy) Hodonín 
dálka 3.místo 6,90, 1.6. následovalo (2.kolo ligy) 
Třinec dálka 1.místo 7,34, 10.6. Memoriál Josefa 
Odložila Praha 10.místo dálka 7,16, 15.6. MČR 
dospělých Tábor dálka 5.místo 7,25, 29.6. (3.kolo ligy) 
Olomouc trojskok 1.místo 14,93 - 1.místo dálka 7,26 -
100m 6.místo 11,31, 24.7. Extraliga Tábor dálka 
13.místo 6,25, 27.7. Extraliga Nové Město nad Metují 
dálka 4.místo 7,19, 4.8. Mezinárodní mítink                 
v Lucembursku dálka 2.místo 7,36. Poté jsem odjel   
na soustředění, které se konalo 7.-11.8.                      
v Tatrách. 17.8. Zlín dálka 2. místo 7,22, 24.8. (4. kolo 
ligy) Břeclav dálka 1.místo 7,31 - trojskok 1.místo 
15,12. 31.8. MČR do 22 let Ústí nad Orlicí dálka 
1.místo 7,31 - trojskok 1.místo 14,94, 7.9. Uherské 
Hradiště (tréninkově) mimo soutěž 100m 11,40 a 
200m 22,82, 10.9. Memoriál Zdeňka Procházky Brno 
s mezinárodní účastí dálka 1.místo 7,60 (podařilo se 
mi přeskočit účastníka z Jamajky), čímž pro mě 
skončila letní sezóna 2013. Dne 7.-12.10. odjíždím          
na soustředění Karlov pod Pradědem do Hotelu 
Kamzík a týden na to do Tater. Tímto se začínám 
připravovat na halovou sezónu 2014.  
                 Děkuji Vám, že mi fandíte. Radek Juška ml.  
 
 

 
 

 

 

 

 

 



Myslivecké sdružení Starovičky 

Myslivci a podzim 

     Z vinohradů mizí hrozny, z polí řepa, kukuřice a 

jiné plodiny, listí na stromech a keřích se barví sytými 

barvami, že to vypadá skoro až jako kýčovitý obrázek, 

den se rapidně zkracuje a sluníčko už nemá tu letní 

sílu. To jsou neklamné příznaky nastupujícího 

podzimu, ať se to komu líbí či nikoliv. Nikdo nemá ve 

své moci tento odvěký koloběh ročních období zvrátit. 

Naštěstí. Nástup podzimu pro myslivce znamená 

jednak provést inventuru zásob krmení pro zvěř na 

zimní období a také připravit se na lovnou sezonu 

drobné zvěře. Štarvičtí myslivci ve věci přípravy 

krmení pro zvěř nezaháleli a připravili dostatek 

usušené jeteliny, vypěstovali řepu, kterou už asi 

měsíc rozváží po revíru a také jadrnného krmiva, 

které získali od KLASu za hlídání vinice v Zacích. 

Oproti zásobám krmiva si myslivci velké starosti se 

zásobením municí na letošní lovnou sezonu dělat 

nemusí. Podvečerní kokrhání hřadujících bažantů 

nějak moc často slyšet není 

a při procházce revírem ani 

těch zajíců není moc vidět. 

S takovouto realitou se 

budeme muset asi navždy 

smířit. Ani toto poznání však 

myslivce neodradí od 

společenské činnosti, v níž 

dominuje Poslední leč, která 

je tradičně přístupná veřejnosti. Podrobnosti o 

Poslední leči najdete na jiném místě zpravodaje.  (JP)         

 

Kariérní poradenství bezplatně pomáhá 

občanům Jihomoravského kraje 

Bezplatně se poradit o svém životě a profesním 

směřování - přesně takovou službu nabízí JMK 

svým občanům v brněnském Centru vzdělávání 

všem. Jak takové kariérní poradenství vypadá a 

k čemu je dobré, jsme se zeptali kariérní 

poradkyně Martiny Ježkové.  

1. Co kariérní poradenství je a komu je 
určeno?  

Kariérní poradenství je určeno všem. Nechápeme 

kariéru jenom ve smyslu „ten ale udělal kariéru“. 

Kariérou rozumíme profesní život a snahu každého 

z nás o dobré uplatnění, díky kterému něco vytváříme 

a vyděláváme peníze. Někdy je ale člověk spíše ve 

vleku událostí, necítíme se šťastni, práce nás nebaví 

nebo chceme změnu. V takovém je potřeba se 

zastavit a zmapovat si, co vlastně chceme v životě 

dělat. A s tím vám mohou pomoci naši školení 

konzultanti. Na rovinu - poradit si sám nebo mít k ruce 

odbornou pomoc je pořádný rozdíl.  

2. Proč bych ho měl potřebovat zrovna já?  

Radit se k nám chodí lidé různých oborů – od 

maminek po mateřské dovolené, přes řemeslníky až 

po úředníky. Pocit, že se chci pracovně někam 

posunout, může mít zkrátka každý. Lidé k nám chodí 

konzultovat nejrůznější pracovní otázky – když 

nemohou dlouho najít práci, když neví, zda práci 

změnit nebo raději zůstat. Stává se, že potřebují 

jenom poradit, jak být lepší u pohovorů, nebo 

zvednout sebevědomí.    

3. Jak kariérní poradenství probíhá? 

Stačí nás jednoduše kontaktovat a domluvit si termín. 

Na první schůzce vlastně zmapujeme, čeho chcete 

dosáhnout, jaká je vaše představa o profesním životě. 

Pak si stanovujeme jednotlivé kroky, které se klient 

snaží s naší pomocí uskutečňovat – ať už během 

jednoho setkání nebo dlouhodobého poradenství.  

4. Dokážete lidem pomoci i s praktickou 
stránkou věci? Třeba hledáním 
zaměstnání? 

Databázi volných pracovních míst u nás v Centru 

vzdělávání všem nenajdete, nesuplujeme práci Úřadu 

práce, i když s jednotlivými úřady spolupracujeme. 

S každým člověkem si ale v klidu sedneme a pátráme, 

jaká oblast kariéry ho oslovuje a co je potřeba udělat, 

aby se mohl profesně posunout. Můžeme samozřejmě 

pomoci se sepsáním životopisu, motivačním dopisem 

nebo s praktickou přípravou na pohovor. 

5. Co byste vzkázala lidem, kteří váhají, zda 
k vám do CVV přijít? 

Není na co čekat! Za zkoušku nic nedáte, naše služby 

jsou zcela zdarma. Můžete u nás získat jiný pohled na 

věc, mnoho podnětných myšlenek. Podpoříme vás v 

hledání nových věcí v životě a pomůžeme tu změnu 

v praxi rozvinout. Zkrátka - nejenom o ní mluvit, ale 

také ji uskutečnit. 

 Služby Centra vzdělávání všem (zdarma) 

 Kariérní poradenství 

 Informace o celoživotním vzdělávání v JMK 

 Zprostředkování zahraničních stáží pro 
absolventy SOU    

 

Centrum vzdělávání všem:  

Pražská 38b, Brno-Bosonohy 

www.vzdelavanivsem.cz 

Telefon: 547 215 588 

Email: info@vzdelavanivsem.cz 

 

http://www.vzdelavanivsem.cz/


Místní sociální služby, o.p.s. 

     Místní sociální služby, obecně prospěšná 

společnost, je registrovaným poskytovatelem 

sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

     V Jihomoravském kraji poskytujeme terénní 

pečovatelskou službu lidem, kteří mají sníženou 

soběstačnost kvůli věku (starší 65 let), chronickému 

onemocnění nebo zdravotnímu postižení (od 19 let 

věku) a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické 

osoby. Naší snahou je poskytovat podporu a pomoc 

klientům tak, aby co nejdéle mohli setrvat v optimální 

psychické a fyzické pohodě doma a žít život 

mezi svými blízkými a přáteli. Základem naší činnosti 

je důsledné naplňování individuálních potřeb, přání 

a představ klientů, kteří si vybrali pečovatelskou 

službu obecně prospěšné společnosti Místní sociální 

služby. 

     Klientům pomáháme s péčí o vlastní osobu, s 

vytvořením podmínek pro vaření, s donáškou a 

servírováním jídla, oblékáním, osobní hygienou, péčí 

o vlasy a nehty, úklidem, praním, žehlením, nákupy 

atd. Samozřejmostí je doprovod klienta k lékaři, na 

úřad, na poštu či do knihovny, kde mu poskytneme 

pomoc a podporu při vyřizování všech nezbytností. 

     Pečovatelskou službu poskytujeme v každé obci 

v pracovní dny od 7.00 do 20.00 hodin. V rámci 

transparentnosti výběru úhrady účtujeme výkon úkonů 

po minutách! 

     Pro potřeby nejenom našich klientů jsme zřídili 

bezplatnou telefonní linku, tzv. Stříbrné sluchátko - 

800 888 365, kde naši operátoři pomohou s vyřízením 

všech potřeb a přání volajících. Našim klientům 

nabízíme další podpůrné služby. 

Veškeré informace o Místních sociálních službách 

najdete na adrese www.mssluzby.cz nebo 

na bezplatné telefonní lince 800 888 722.  

 

TJ Starovičky  

Okresní přebor starší přípravka skupina C 

        Starší přípravka zahájila přípravu na podzimní 

část sezony 24. srpna s tím, že tréninky probíhaly 

pravidelně 2x týdně (středa – pátek). 

     Z kádru mužstva odešli Gobo Jakub a Hovězák 

Lukáš, což bylo velké oslabení a citelná ztráta. Po 

šesti odehraných podzimních kolech však musíme 

přípravku pochválit, že se s odchodem hráčů 

dokázala vyrovnat a ve všech zápasech předvedla 

nadšený, bojovný a týmový výkon.  

   Kádr mužstva přípravky: 

Cigánek Šimon, Tomeška David, Konečný Josef, 

Havlík Jakub, Krčková Natálie, Očenášek Dominik, 

Veselý David, Hoffmann Erik, Panic Martin, Seďová 

Nikola, Prchal Marek, Zach Richard, Tihlář Jakub.  

Na střídavý start nám občas pomohli hráči z Velkých 

Pavlovic – Hřiba Adam, Kučerka Pavel, Fic Miroslav.  

Kapitánem mužstva byl zvolen Tomeška David. 

                                                                Oliva Milan 

Aktuálně:žáci 

     Výborných výkonů našich fotbalových talentů 

Lukáše Hovězáka a Davida Tomešky si všimli i trenéři 

výběrů OFS Břeclav. Za svoje výkony si vysloužili 

nominaci do reprezentace OFS Břeclav na Turnaj 

JMKFS Danone v Černé Hoře.  Gratulujeme. 

Aktuálně:muži 

     Vedení TJ se rozhodlo posílit stávající mužstvo o 3 

hráče. Využili jsme odhlášení týmu Velkých Pavlovic 

"B" z okresního přeboru a dohodli se s klubem na 

hostování hráčů a to Romana Halma, Ondry Pilarčíka 

a Kamila Michny. Důvodem tohoto kroku byl úzký kádr 

a zranění dvou zkušených hráčů -Davida Poláčka a 

Bronislava Hejla, ale i to, že kluci měli sami zájem hrát 

za Starovičky.             Hovězák Václav 

 

Výsledky: 

Lanžhot  : Starovičky      7 : 3      branky: Tomeška,  

Konečný, Hřiba 

Hlohovec  :  Starovičky   0 : 13    branky: Tomeška 4x, Hřiba 

4x, Fix 3x, Kučerka 

2x 

V.Bílovice  : Starovičky    2 : 9      branky: Kučerka 7x, 

Tomeška, Konečný 

Starovičky  : Šakvice       3 : 2      branky: Tomeška 3x 

Perná        : Starovičky    2 : 6      branky: Cigánek 3x, 

Tomeška 2x, Krčková 

Starovičky : Lanžhot        6 : 8      branky: Tomeška 3x, 

Hřiba 2x, Cigánek 

              TJ Starovičky – Muži, starší žáci 

Přehled výsledků: 
 

MUŽI – III. třída sk. A 
 

1. kolo Starovičky – Moravský Žižkov 3:1

 branky: Miženko Marek 2, Dunka Jan 

2. kolo Lanžhot B – Starovičky  5:2

 branky: Dunka Jan 2 

3. kolo Starovičky – Podivín B  3:1

 branky: Šišolák Juraj 2, Ovísek David 

http://www.mssluzby.cz/


4. kolo Tvrdonice B – Starovičky 6:1

 branka: Dunka Jan 

5. kolo Starovičky – Mikulov B  0:4 

6. kolo Valtice – Starovičky  1:2

 branky: Miženko Marek, Šišolák Juraj 

7. kolo Starovičky – Týnec  1:0

 branka: Šišolák Juraj 

8. kolo Perná – Starovičky  2:0

 branky: Dunka Jan 2 

9. kolo Starovičky – Hrušky  1:1

 branka: Dunka Jan 

TABULKA 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 
1. Hrušky 9 7 2 0 25: 10 23 

 
( 8) 

 
2. Přítluky 9 6 2 1 26: 18 20 

 
( 5) 

 
3. Ladná A 9 5 1 3 27: 16 16 

 
( 1) 

 
4. Hustopeče B 9 5 1 3 20: 14 16 

 
( 7) 

 
5. Starovičky 9 5 1 3 15: 19 16 

 
( 1) 

 
6. Tvrdonice B 9 4 3 2 26: 15 15 

 
( 3) 

 
7. Lanžhot B 9 4 2 3 26: 17 14 

 
( 2) 

 
8. M.Žižkov A 9 3 2 4 16: 18 11 

 
( -1) 

 
9. Perná 9 3 1 5 20: 20 10 

 
( -5) 

 
10. Týnec 9 3 1 5 17: 22 10 

 
( -5) 

 
11. Mikulov B 9 3 0 6 14: 20 9 

 
( -3) 

 
12. Podivín B 9 3 0 6 14: 21 9 

 
( -3) 

 
13. Valtice 9 1 2 6 9: 25 5 

 
(-10) 

 
14. Lednice B 9 1 2 6 9: 29 5 

 
(-10) 

  

     OS st. žáci sk. C 
 

1. kolo     Zaječí – Starovičky 4:16  

     branky: Gábor Ondřej 9,   Tomeška   

David 3, Fiala Lukáš 2,   Konečný 

Josef, Panic Petr 

                             

2. kolo       Klobouky – Starovičky 0:8  

             branky: Veselý Pavel 4, Gábor Ondřej 

2, Panic Petr, Šebesta Michal 

 

3. kolo Starovičky – Nikolčice  2:0

 branky: Gábor Ondřej 2 

 

5. kolo Starovičky – Nosislav 7:0  

branky: Gábor Ondřej 4, Vaněk    

Martin, Tomeška David,Panic Petr 

 

6. kolo Starovičky – Zaječí 8:0  

branky: Gábor Ondřej 4, Vaněk Lukáš 

3, Šebesta Michal 

 

7. kolo Starovičky – Klobouky 8:0 

branky: Gábor Ondřej 3, Fiala Lukáš  

3, Šebesta Michal, Hoffmann Patrik 

 

Pozvánka 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky voleb do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR konané ve dnech 25.10. – 

26.10.2013 

     Voleb se zúčastnilo celkem 369 voličů, což 

představuje 54,59 % z celkového počtu 676 

oprávněných voličů v naší obci.  

Strana                                                     Počet hlasů 

1. ČSSD ………………………….…………………..79  

2. KSČM…………………………………….………...76  

3. ANO 2011 ………………………………………....64  

4. Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury……….44 

TABULKA 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 
1. Starovičky 6 6 0 0 49: 4 18 

 
( 6) 

 
2. Nikolčice 6 4 0 2 22: 10 12 

 
( 6) 

 
3. Nosislav 5 2 0 3 25: 15 6 

 
( -3) 

 
4. Zaječí 6 2 0 4 14: 42 6 

 
( -3) 

 
5. Klobouky 5 0 0 5 1: 40 0 

 
( -6) 



                                                                                        POZVÁNKY 

MS Starovičky - Pozvánka na Poslední leč 

Termín: 14.12.2013 od 19:00 hodin v KD  

Hraje: Vonička s Tomášem Wesselym 

Zvěřinové speciality, bohatá tombola 

Zvána je veškerá veřejnost,  

nejen příznivci myslivosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        FOTOGALERIE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HC Starovičky, foto: Josef Janoušek                                                   TS Lady Stars Hustopeče                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SDH Starovičky, foto: Jaroslav Procingr                                                 SDH Starovičky, foto: Jaroslav Procingr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Starovičky                                                         Přeshraniční spolupráce – návštěva v ZŠ a MŠ 17.10. 
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